
ZARZĄDZENIE NR 27/25 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W RZESZOWIE 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody 

„Wielki Las” 

 

 

 Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2, ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Ustanawia się na 2 lata zadania ochronne dla rezerwatu przyrody „Wielki las”, zwanego 

dalej „rezerwatem”, położonego na terenie Nadleśnictwa Strzyżów. 

§ 2. Zadania ochronne, o których mowa w § 1, obejmują: 

1) identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych 

i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków, 

które określa załącznik nr 1 do zarządzenia; 

2) opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów, z podaniem rodzaju, rozmiaru 

i lokalizacji poszczególnych zadań, które określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Rzeszowie 

(-) 

Sławomir Serafin 

(podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym) 



Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Nr  27/25 
Regionalnego Dyrektora  
Ochrony Środowiska 
w Rzeszowie 

 
Identyfikacja oraz ocena istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych  

i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń 
oraz ich skutków 

 

L.p. 
Przedmiot 
zagrożenia 

Identyfikacja i ocena 
istniejących i 
potencjalnych 

zagrożeń 
wewnętrznych  
i zewnętrznych 

Zagrożenia  
wewnętrzne 

Zagrożenia  
zewnętrzne 

Sposoby 
eliminacji 

lub ograniczania 
istniejących  

i potencjalnych 
zagrożeń 

wewnętrznych  
i zewnętrznych 

oraz ich skutków 

is
tn

ie
ją

c
e

 

p
o

te
n

c
ja

ln
e

 

Is
tn

ie
ją

c
e

 

p
o

te
n

c
ja

ln
e

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

Kompleks leśny 
z licznym 
udziałem 
starodrzewu 
bukowego 

Zagrożenie naturalne 
(stałe), powodujące 
osłabianie drzewostanu 
oraz przyspieszony 
proces zamierania oraz 
zagrożenia 
efemeryczne 
(ekstremalne zjawiska 
pogodowe – okiść, 
wiatr, pożar)   

X   X 
Obserwacja 
naturalnych 
procesów 

2. 

Szlak ruchu 
pieszego i 
bezpieczeństwo 
powszechne 
ludzi oraz 
mienia 

Zaśmiecanie szlaku 
przez osoby 
odwiedzające rezerwat 

  X  

Utrzymanie szlaku  
we właściwym 
stanie, w tym 
stanie 
niezagrażających 
bezpieczeństwu 
osób z niego 
korzystających 

Stan sanitarny drzew, 
pojawiające się złomy 
i wywroty 

X    

Zły stan istniejącej 
infrastruktury 
turystycznej 

 X    

 



Załącznik Nr 2 
do zarządzenia Nr 27/25 
Regionalnego Dyrektora  
Ochrony Środowiska 
w Rzeszowie 

 
 

Opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów, z podaniem rodzaju, rozmiaru 
i lokalizacji poszczególnych zadań 

 

L.p. Czynności Sposób wykonania i zakres 
Rozmiar i lokalizacja zadań 

ochronnych 

1. 2. 3. 4. 

1. Obserwacja 
naturalnych 
procesów 

Okresowe lustracje terenowe mające na celu 
weryfikacje stanu zachowania przedmiotu 
ochrony, realizowane w miarę możliwości 
przez pracowników Nadleśnictwa Strzyżów 
lub pracowników Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska w Rzeszowie 

Cały obszar rezerwatu przyrody 

2. Utrzymanie szlaku 
ruchu pieszego we 
właściwym stanie 
w tym stanie 
niezagrażających 
bezpieczeństwu 
osób z niego 
korzystających 

1. Usuwanie pozostawionych śmieci  
(według potrzeb). 

2. Kontrole w miarę potrzeb, minimum raz 
w roku realizowane przez pracowników 
Nadleśnictwa Strzyżów lub pracowników 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska w Rzeszowie 

Wzdłuż wyznaczonego szlaku 
ruchu pieszego  
 

1. Bieżące utrzymanie we właściwym stanie 
infrastruktury technicznej (brama, mostki, 
stopnie i  poręcze) oraz edukacyjnej 
(tablice tematyczne) na trasie szlaku 
ruchu pieszego, poprzez:  

2. Demontaż i wymianę poszczególnych 
elementów infrastruktury technicznej 

3. Elementy konstrukcyjne zarówno 
demontowane jak nowe, będą 
transportowane pojazdem typu ciągnik,  
z wykorzystaniem dawnego szlaku 
zrywkowego 

4. Usuwanie posuszu, złomów i wywrotów 
oraz drzew zagrażających 
bezpieczeństwu powszechnemu z ich 
pozostawieniem na terenie rezerwatu do 
naturalnego rozkładu lub usunięciu poza 
teren rezerwatu w uzasadnionych 
przypadkach (według potrzeb).  

5. Kontrole w miarę potrzeb, minimum raz 
w roku realizowane przez pracowników 
Nadleśnictwa Strzyżów lub pracowników 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska w Rzeszowie 

 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Rzeszowie 

(-) 

Sławomir Serafin 

(podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 


